Câmara Municipal de Vereadores
de Glória do Goitá

Casa José Correia de Oliveira

REQUERIMENTO N° 056/2024

REQUEREMOS à Mesa, depois de ouvido o Plenário e obedecidas às normas regimentais,

especialmente as contidas no art. 47, I do Regimento Interno c/c arts. 16, §1° e 19, § 2°

da Lei Orgânica, seja realizada SESSÃO SOLENE em comemoração à Emancipação

Política deste Município, no dia 08 de julho, às 10h, nesta Casa Legislativa.

JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, como é do conhecimento de todos, a Resolução

n° 002/2022, fixa o dia 08 de julho para realização anual de Sessão Solene em

comemoração à Emancipação Política do Município.

Isso posto, contamos com a aprovação da presente proposição e solicitamos que a Mesa

Diretora proceda com os preparativos necessários à realização do evento.

Do inteiro teor desta proposição e da decisão deste Poder, dê-se conhecimento

Prefeita, Senhora Adriana Paes.

Wo0A/

3°
.......reusnei ro

mealuaealffineerzaam.

re de Mereeídores de

C3i6ria cid Goitá -

131 C)
/

Gabinete do Vereador, 12 de junho de 2023.

é fl.‘\d0
‘n

veread°'

c!.9nãrio

ereador/Autor- APROVADO POR
UNANIMIDADE DE VOTOS

EM:

Alberto Petrucio B da Silva
Asst. L • o - P .017/2016

Rua 15 Novembro, 120 - Centro - Glória do Goitá/PE - CEP: 55.620-000
CNPJ: 08.140.030/0001-05 - Fone/Fax: (81) 3658-1251 - E-mail: camaraggp@gmail.com